
Strana 1 / 7 

Smlouva o účasti na řešení projektu 

programu ÉTA Technologické agentury České republiky, 

reg. č. projektu TL02000174 - Komplexní diagnostická baterie pro posuzování jazykových 

a fonologických schopností v předškolním a raném školním věku 

Smluvní strany: 

 

Název:   Univerzita Karlova  

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

IČO:    00216208 

DIČ:   CZ00216208 

zastoupená:  Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, PhD., děkanka Fakulty humanitních studií 

Univerzity Karlovy 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   94-61023011/0710 

kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní adresa:  Fakulta humanitních studií UK, U Kříže 8, 158 00 Praha 5 

(dále jen „Hlavní příjemce”) 

a 

Název:   Psychologický ústav AV ČR, v.v.i. 

sídlo:   Veveří 967/97, 602 00 Brno 

IČO:    68081740 

DIČ:   CZ68081740 

zastoupená:  Prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D., ředitel 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

číslo účtu:   372301883/0300 

kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní adresa:  Psychologický ústav AV ČR, v.v.i., Hybernská 8, 110 00 Praha 1  

na straně druhé (dále jen „Další účastník“), 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a ve smyslu 

ust. § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZPVV“) tuto 

smlouvu o účasti na řešení projektu, 

(dále jen „Smlouva“). 

 



Strana 2 / 7 

Preambule 

A. Tato Smlouva slouží k zajištění dodržování povinností dle podmínek Smlouvy o poskytnutí 

podpory č.  2018TL02000174 vč. jejích příloh (viz příloha č. 1 této Smlouvy, dále jen „Smlouva 

o poskytnutí podpory“) v programu „TL – Program na podporu aplikovaného společenskovědního 

a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA“ uzavřené mezi hlavním 

příjemcem  a Technologickou agenturou České republiky (dále jen „Poskytovatel“) pro projekt 

s identifikačním číslem „TL02000174“ a s názvem „Komplexní diagnostická baterie pro 

posuzování jazykových a fonologických schopností v předškolním a raném školním věku“ (dále 

jen „Projekt“) Dalším účastníkem, a to v rozsahu v jakém Smlouva o poskytnutí podpory 

předpokládá, že Další účastník bude zavázán k dodržování povinností Hlavního příjemce.  

B. K plnění povinností podle písmene A Preambule zavazuje Hlavní příjemce Dalšího účastníka 

s ohledem na skutečnost, že Hlavní příjemce je zodpovědný za splnění veškerých povinností během 

řešení Projektu vůči Poskytovateli. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Hlavního příjemce a Dalšího 

účastníka v souvislosti s realizací Projektu. 

2. Předmětem Smlouvy je zajištění povinnosti Hlavního příjemce dle čl. 4 odst. 3 Všeobecných 

podmínek, které jsou přílohou Smlouvy o poskytnutí podpory (dále jen „Všeobecné podmínky“) 

 

II. Spolupráce Smluvních stran 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za plnění povinností 

tak, jak jsou definovány ve Smlouvě o poskytnutí podpory. Další účastník se zavazuje poskytnout 

Hlavnímu příjemci veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby Hlavní příjemce mohl plnit výše 

uvedené povinnosti vůči Poskytovateli.  

2. Další účastník se zavazuje poskytnout Hlavnímu příjemci součinnost i při zpracování průběžných 

zpráv, případných mimořádných zpráv, závěrečné zprávy a zprávy o implementaci výsledků, 

úměrnou jeho podílu na Projektu a v termínech potřebných pro včasné odevzdání těchto zpráv 

Poskytovateli. 

3. Smluvní strany se zavazují vytvořit za účelem řešení Projektu společný řešitelský tým: 

Řešitel za Hlavního příjemce:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Řešitel za Dalšího účastníka:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Výzkumný pracovník za Hlavního příjemce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Výzkumný pracovník za Dalšího účastníka: bude jmenován Dalším účastníkem v souladu 

s harmonogramem Projektu  

(dále též společně „Oprávnění zaměstnanci“) 

O případných změnách ve složení řešitelského týmu se řešitelé budou vzájemně informovat. 

Řešitel za Hlavního příjemce Projekt řídí.  



Strana 3 / 7 

Další členové týmu budou jmenováni v průběhu řešení Projektu v souladu s harmonogramem 

Projektu. Další členy týmu bude vybírat řešitel projektu za Hlavního příjemce, po dohodě 

s řešitelem za Dalšího příjemce. 

4. Hlavní příjemce a Další účastník jsou povinni se vzájemně informovat o případných změnách 

a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu, a to bez zbytečného odkladu. 

5. Bude-li v průběhu řešení Projektu nutno rozhodnout o změně některého ze základních postupů nebo 

cílů Projektu nebo o významné změně časového harmonogramu řešení Projektu, svolá Hlavní 

příjemce mimořádný kontrolní den, na kterém se Oprávnění zaměstnanci dohodnou na změně. 

V případě neshody rozhoduje stanovisko Hlavního příjemce. Všechny změny Projektu musí 

následně schválit Poskytovatel.  

6. Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s řešením Projektu, 

nejméně po dobu 10 let od ukončení Projektu. 

 

III. Financování Projektu a nakládání s poskytnutou podporou Dalším účastníkem 

1. Hlavní účastník se zavazuje, že nejpozději do 3 pracovních dní po nabytí platnosti Smlouvy převede 

na bankovní účet Dalšího účastníka prostředky jemu náležející podle Smlouvy o poskytnutí 

podpory pro rok 2019. Hlavní účastník se zavazuje, že nejpozději do 14 dní po obdržení prostředků 

pro roky 2020 a 2021, převede na bankovní účet Dalšího účastníka prostředky jemu náležející podle 

Smlouvy o poskytnutí podpory. 

2. Další účastník se zavazuje k použití poskytnutých grantových prostředků výlučně k úhradě 

uznaných nákladů Projektu v souladu s jejich věcným a časovým určením. 

3. Další účastník je povinen vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů 

a poskytnuté podpory Projektu, financovaných z prostředků určených k řešení Projektu, a v případě 

daňové evidence oddělenou evidenci příjmů a nákladů Projektu (viz čl. 4, odst. 1, písm. f) 

Všeobecných podmínek). 

4. Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté podpory v průběhu řešení Projektu, Další účastník 

je povinen vrátit Hlavnímu příjemci na jeho bankovní účet nevyčerpanou část podpory, nejpozději 

do 10 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije, nebo poté, 

co byl Hlavním příjemcem k jejímu vrácení vyzván. Takto vrácená podpora musí být připsána 

na bankovní účet Hlavního příjemce nejpozději do 15. prosince roku, ve kterém končí řešení 

Projektu. Nejvýše 5% z poskytnuté podpory za poslední rok řešení Projektu je Další účastník 

povinen vrátit na bankovní účet Hlavního příjemce do 5. února roku následujícího po ukončení 

řešení Projektu.  Další účastník je dále povinen vyúčtovat poskytnutou podporu za celou dobu 

řešení Projektu v souladu s požadavky dle Smlouvy o poskytnutí podpory a provést finanční 

vypořádání v souladu s rozpočtovými pravidly. 

5. V případě porušení povinností stanovených v čl. 4 odst. 1 Všeobecných podmínek oběma 

smluvními stranami se Další účastník zavazuje k odvedení 20,08 % z příslušné části podpory 

dle čl. 5 odst. 2 Všeobecných podmínek na bankovní účet Hlavního příjemce. 

6. V případě porušení povinností stanovených v článku 4 odst. 2 Všeobecných podmínek oběma 

smluvními stranami se Další účastník zavazuje k uhrazení 20,08 % z příslušné sankce 

dle čl. 5 odst.  3 Všeobecných podmínek na bankovní účet Hlavního příjemce.  



Strana 4 / 7 

7. V případě porušení povinností stanovených v čl. 4 odst. 1 Všeobecných podmínek Dalším 

účastníkem se tento zavazuje k odvedení příslušné části podpory dle čl. 5 odst. 2 Všeobecných 

podmínek na bankovní účet Hlavního příjemce. 

8. V případě porušení povinností stanovených v článku 4 odst. 2 Všeobecných podmínek Dalším 

účastníkem se tento zavazuje k uhrazení příslušné sankce dle čl. 5 odst. 3 Všeobecných podmínek 

na bankovní účet Hlavního příjemce.  

9. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na uplatnění ostatních příslušných ustanovení podle tohoto 

článku. 

10. Jednotlivé smluvní pokuty stanovené podle tohoto článku se sčítají, maximálně však do výše 

odpovídající maximální výši podpory pro Dalšího účastníka na celou dobu řešení stanoveného 

ve Smlouvě o poskytnutí podpory. 

11. Další účastník se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

IV. Poskytování informací a jejich ochrana 

1. Všechny informace vztahující se k Projektu, které jedna ze smluvních stran označila za důvěrné, 

s výjimkou informací poskytovaných do IS VaVaI nebo informací, které je Poskytovatel povinen 

poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení 

jsou považovány za důvěrné. 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud  byly 

na základě Smlouvy o poskytnutí podpory postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany 

zachovávaly mlčenlivost o informacích, které jim budou poskytnuty jako důvěrné, a používaly 

je jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

3. Předchozí odstavec se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že Projekt resp. jeho výstupy 

a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele, za podmínky, že Hlavní 

příjemce i Další účastník postupují v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů 

podpořených z prostředků TA ČR“. Hlavní příjemce může zveřejnit informace o výsledcích 

projektu, ke kterým má majetková práva, pokud jejich zveřejněním není dotčena jejich ochrana 

a postupuje v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených z prostředků 

TA ČR“ a pokud o svém záměru zveřejnění v dostatečném předstihu informoval Dalšího účastníka. 

4. Smluvní strany jsou povinnosti zachovávat mlčenlivost zproštěny,  

a) pokud se obsah informací, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, stane veřejně přístupným, 

a to na základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření, 

která nesouvisí s řešením projektu, nebo  

b) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato 

povinnost stanovena.  

 

 

 



Strana 5 / 7 

V. Práva k výsledkům Projektu 

1. Výsledky vzniklými při řešení Projektu se pro účely Smlouvy rozumí poznatky a dovednosti 

ve smyslu ustanovení §2 odst. 2 písm. i) ZPVV. Tyto výsledky jsou předmětem duševního 

vlastnictví. 

2. Smluvní strany se dohodly, že užívací práva k výsledkům projektu, za současného respektování 

zákazu nepřímé veřejné podpory ve smyslu Všeobecných podmínek, má Hlavní účastník i Další 

účastník. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků třetím 

stranám je nutné dodržovat pravidla stanovená v čl. 15 Všeobecných podmínek. 

4. Práva k předmětu duševního vlastnictví „Diagnostická baterie pro posuzování jazykových 

a fonologických schopností v předškolní a raném školním věku“, který bude výsledkem Projektu 

dle Smlouvy o poskytnutí podpory a který vznikne během Projektu společnou činností obou 

smluvních stran jsou rozdělena následovně.  

Podíl na případných výnosech z využití výsledku  bude u Hlavního příjemce 50% a u Dalšího 

účastníka 50%. 

5. Výše uvedená ujednání tohoto článku žádným způsobem neovlivňují osobnostní práva autorů 

a původců výsledku dle příslušných právních předpisů. 

6. Smluvní strany se zavazují uzavřít nejpozději k 31. 12. 2021 smlouvu o využití výsledků projektu. 

Návrh smlouvy tvořící přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Návrh smlouvy“) obsahuje závazné 

podmínky, které smlouva o využití výsledků projektu musí obsahovat. Návrh smlouvy lze 

upravovat, případné úpravy však nesmí být v rozporu s podmínkami v něm obsažených. 

  

VI. Odstoupení od Smlouvy 

1. Hlavní příjemce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, s účinky odstoupení ke dni doručení 

oznámení o odstoupení Dalšímu účastníkovi, pokud Další účastník: 

 použije podporu poskytnutou podle této Smlouvy v rozporu s účelem, na který byla 

poskytnuta, nebo 

 závažným způsobem poruší jinou povinnost uloženou mu touto Smlouvou, nebo 

 pozbude oprávnění či jakýkoli formální předpoklad k plnění povinností vyplývajících z této 

Smlouvy, nebo 

 se dopustí jednání (včetně nečinnosti v případech, kdy měl povinnost jednat), kterým sám 

porušil pravidla podpory, nebo v důsledku něhož dojde k porušení pravidel veřejné podpory 

na straně Hlavního příjemce nebo poskytovatele, nebo 

 uvedl před uzavřením této Smlouvy neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje, nebo 

 nesplnil povinnosti nebo jiné podmínky stanovené Smlouvou ani poté, co jej Hlavní příjemce 

k tomu vyzval a stanovil mu náhradní lhůtu k jejich splnění. 

2. Pokud Hlavní příjemce odstoupí od Smlouvy podle předchozího odstavce  tohoto článku, je Další 

účastník povinen dle pokynu Hlavního příjemce kompenzovat Hlavnímu příjemci takto vzniklé 

škody a finanční újmy a vrátit grantové prostředky v souladu s podmínkami stanovenými 

Poskytovatelem.  



Strana 6 / 7 

3. Hlavní příjemce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že mu Poskytovatel vypoví 

Smlouvu o poskytnutí podpory podle čl. 7, odst. 1 nebo odstoupí od Smlouvy podle čl. 8 odst. 1 

Všeobecných podmínek. Hlavní příjemce informuje o této skutečnosti Dalšího účastníka 

do 3 pracovních dnů ode dne doručení výpovědi Poskytovatelem. 

4. Další účastník projektu je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to jen z důvodů a na základě jeho 

písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže plnit své závazky dle Smlouvy. V takovém 

případě je povinen vrátit dle pokynu Hlavního příjemce veškeré poskytnuté grantové prostředky, 

včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím těchto grantových 

prostředků, a to do 30 dnů ode dne, kdy bylo odstoupení od Smlouvy doručeno Hlavnímu příjemci. 

Právo Hlavního příjemce na náhradu škody tímto není dotčeno. 

5. V případě odstoupení od Smlouvy jsou si smluvní strany povinny vzájemně řádně vypořádat svá 

práva a povinnosti, zejména provést veškeré nezbytné činnosti spojené s předčasným ukončením 

řešení Projektu (např., pokud je tak účelné, předložení závěrečné zprávy, provedení závěrečného 

hodnocení, apod.). 

  



Strana 7 / 7 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí Hlavní příjemce neprodleně po podpisu smlouvy. Hlavní příjemce se současně 

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 

straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 

kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 

schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 

registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024, tj. po dobu řešení Projektu a následující 

tříleté období, ve kterém Poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků Projektu, vypořádání 

poskytnutých grantových prostředků a monitoring implementace výsledků v praxi. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Hlavní příjemce a jeden 

Další účastník. 

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu 

a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, a občanským zákoníkem. 

6. V případě sporu, který nebude možné vyřešit smírně vzájemnou domluvou smluvních stran, mají 

obě smluvní strany právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

7. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky. 

8. Další účastník uděluje bezvýhradný souhlas se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato 

Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

9. Součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí podpory č.  2018TL02000174  vč. jejích příloh 

 Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o využití výsledků Projektu 

 

V Praze dne 10. 5. 2019 V Brně dne 30. 4. 2019 

Za Hlavního příjemce: 

Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, PhD. 

děkanka Fakulty humanitních studií Univerzity 

Karlovy 

Za Dalšího účastníka:  

Prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D. 

ředitel Psychologického ústavu AV ČR, v.v.i. 

Razítko a podpis: 

 

Razítko a podpis: 

 


